
 

Obchodní podmínky, str. 1 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY  

e-drazby.cz  

telefon: 603 866 579  

e-mail: info@e-drazby.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@e-drazby.cz


 

Obchodní podmínky, str. 2 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

OBSAH:  

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

II. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ  

III. POSTUP PŘED ZAPOČETÍM DRAŽBY  

IV. PODMÍNKY ÚČASTI V DRAŽBĚ  

V. DRAŽEBNÍ JISTOTA A DALŠÍ PODMÍNKY DRAŽBY  

VI. ZPŮSOB PROVEDENÍ DRAŽBY  

VII. POSTUP PO VYDRAŽENÍ  

VIII. UPUŠTĚNÍ OD DRAŽBY, PŘEKÁŽKY V KONÁNÍ DRAŽBY, UKONČENÍ 

DRAŽBY A NEPLATNOST SMLOUVY UZAVŘENÉ PŘÍKLEPEM 

IX. JINÁ USTANOVENÍ  

X. SANKCE  

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  



 

Obchodní podmínky, str. 3 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

1. Poskytovatel provozuje portál a provádí veřejné dražby ve smyslu zákona 

č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách, na portále www.e-drazby.cz. Identifikační 

údaje Poskytovatele:  

Poskytovatel: e-drazby.cz s.r.o., IČ: 260 14 688, se sídlem Nerudova 956/24, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka číslo 20207.  

2. Tyto Obchodní podmínky (dále jen jako „OP“) stanovují pravidla postupu při 

elektronické dražbě prováděné dle zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných dražbách“), a práva 

a povinnosti Registrovaných uživatelů, Zájemců o účast v dražbě, Účastníků 

dražby, Navrhovatele a Poskytovatele jako dražebníka v souvislosti s prováděním 

elektronických dražeb na portále www.e-drazby.cz.  

3. Tyto OP jsou nedílnou součástí Smlouvy o provedení dražby uzavřené mezi 

Navrhovatelem a Poskytovatelem, a rovněž nedílnou součástí Smlouvy o účasti 

v elektronické dražbě uzavřené mezi Registrovaným uživatelem (resp. Zájemcem 

o účast v dražbě nebo Účastníkem dražby) a Poskytovatelem, jakož i zbylých 

Dražebních dokumentů.  

4. Pojmy vysvětlené v těchto OP mají stejný význam i v jiných Dražebních 

dokumentech, pokud není ujednáno jinak. Vysvětlení jednotlivých pojmů je 

obsaženo v článku II – Vymezení základních pojmů, těchto OP.  

5. Pokud OP nebo Dražební dokumenty, které obsahují závaznou dohodu 

Poskytovatele s Registrovaným uživatelem, Zájemcem, Účastníkem dražby nebo 

Navrhovatelem, zahrnují takové ujednání, jehož obsah je regulován právními 

předpisy a v těchto právních předpisech dojde ke změně, která není zapracována 

ve vyjmenovaných dokumentech, přičemž ujednání v těchto dokumentech 

zahrnuté již není s ustanoveními právního předpisu slučitelné, budou se 

Poskytovatel, Registrovaný uživatel, Zájemce, Účastník dražby a Navrhovatel řídit 

tímto aktualizovaným právním předpisem.  

6. V případě pochybností o správném porozumění textu Dražebních dokumentů 

nebo OP nebo dalších dokumentů vztahujících se k Dražbám, mohou Registrovaný 

uživatel, Zájemce, Účastník dražby i Navrhovatel kontaktovat Poskytovatele na 

Hot-line 603 866 579, se žádostí o vysvětlení příslušného ustanovení.  

7. Úpravu obsahu OP je Poskytovatel oprávněn provést jednostranně bez souhlasu 

Registrovaného uživatele, Zájemce, Účastníka dražby nebo Navrhovatele. 

Poskytovatel takovou změnu oznámí na internetovém portálu www.e-drazby.cz. 

Účinnosti nabývají nové OP dnem jejich zveřejnění na portálu www.e-drazby.cz, 

nestanoví-li Poskytovatel termín pozdější. Nesouhlasí-li Registrovaný uživatel, 

Zájemce, Účastník dražby nebo Navrhovatel, kteří jsou spotřebiteli, se změnou OP 

provedenou Poskytovatelem, mají právo z tohoto důvodu smlouvu uzavřenou 

s Dražebníkem vypovědět. Tato výpověď je účinná okamžikem jejího doručení 

druhé smluvní straně.  



 

Obchodní podmínky, str. 4 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

8. Poskytovatel upozorňuje, že použití pojmů „vyhláška“ a "dražba" včetně všech 

jejich variant při skloňování, může být vykládáno jen jako právní pojmy dle zákona 

o veřejných dražbách, a nezakládá žádná práva a povinnosti ve smyslu 

elektronických exekutorských dražeb, pro něž může být prostředí portálu též 

využíváno. Navrhovatel se dobrovolně rozhodl k prodeji Předmětu dražby 

prostřednictvím dražebního prostředí Poskytovatele.  

9. Při Dražbě se Poskytovatel jako dražebník obrací na předem neurčený okruh 

osob na předem určeném mstě s výzvou k podávání nabídek za účelem uzavření 

kupní smlouvy nebo smlouvy o smlouvě budoucí kupní s osobou, která za určených 

podmínek podá nejlepší nabídku. Veřejná dražba je zvláštním způsobem uzavření 

smlouvy ve smyslu § 1771 občanského zákoníku.  

10. Navrhovatel, Zájemce a Účastník dražby se zavazují informovat Poskytovatele 

v případě, že vykonávají nebo vykonávali významnou veřejnou funkci s celostátním 

nebo regionálním významem v České republice nebo jiném státě, v orgánech 

Evropské unie nebo mezinárodní organizaci (tzv. politicky exponovaná osoba) nebo 

jsou k takové osobě v blízkém vztahu. Úplné vymezení pojmu politicky exponované 

osoby je uvedeno v zákoně o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu. Informační povinnost Navrhovatele, Zájemce a 

Účastníka dražby se vztahuje také na změny v jejich postavení politicky 

exponované osoby. Mají-li Navrhovatel, Zájemce nebo Účastník dražby 

pochybnosti, zda jsou v postavení politicky exponované osoby, poskytnou 

Poskytovateli relevantní informace k posouzení.  

11. Navrhovatel, Zájemci a Účastníci dražby jsou povinni zajistit, aby jejich pokyny 

k provedení Dražby byly v souladu s právními předpisy. Poskytovatel není povinen 

akceptovat jednání uskutečněná způsobem důvodně vyvolávajícím pochybnost 

o oprávněnosti, věcné správnosti nebo platnosti pokynů. Pokud se Poskytovatel 

může z těchto pokynů domnívat, že by jejich provedením porušil právní předpisy 

nebo svůj smluvní závazek, má právo provedení takových pokynů odmítnout nebo 

může před provedením pokynů požadovat předložení dokladů prokazujících jejich 

účel. Provede-li přesto Poskytovatel takový pokyn udělený mu Navrhovatelem, 

Zájemcem nebo Účastníkem dražby, nese Navrhovatel, Zájemce nebo Účastník 

dražby odpovědnost za škodu provedením takového pokynu vzniklou.  

12. Navrhovatel pověřil Poskytovatele k provedení Dražby a není mu známa žádná 

skutečnost, která by neumožňovala převést vlastnické právo k Předmětu dražby 

nebo Předmět dražby zpeněžit podle jiného právního předpisu ve smyslu § 7 odst. 

1 zákona o veřejných dražbách, nebo která by mu neumožňovala splnit své 

povinnosti vyplývající mu z těchto OP a Smlouvy o provedení dražby. Není-li 

Navrhovatel vlastníkem Předmětu dražby, předpokládá se pro poctivost a řádnost 

jeho jednání, že má oprávnění převést vlastnické právo k Předmětu dražby 

na jiného nebo Předmět dražby zpeněžit podle jiného právního předpisu. Toto 

oprávnění je Navrhovatel povinen Poskytovateli prokázat. 

13. Poskytovatel nenabízí v Dražbě vlastní Předměty dražby, pokud by tak 

výjimečně učinil, je povinen na to Zájemce (resp. Účastníka dražby) upozornit.  



 

Obchodní podmínky, str. 5 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

II. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ  

Dražba – dražba dle zákona o veřejných dražbách, při které se dražebník obrací 

na předem neurčený okruh osob na předem určeném místě s výzvou k podávání 

nabídek za účelem uzavření kupní smlouvy s osobou, která podá nejlepší nabídku.  

Dražební dokumenty – souhrnné označení pro Smlouvu o provedení dražby, 

Smlouvu o účasti v elektronické dražbě, Dražební vyhlášku, Sdělení před 

uzavřením smlouvy prostřednictvím internetu, Protokol o vydražení, Potvrzení 

o uzavření kupní smlouvy příklepem, Záznam o průběhu elektronické dražby, 

Seznam účastníků elektronické dražby a tyto OP.  

Dražební jednání – část Dražby, ve které Účastníci dražby na základě nabídek 

kupní ceny (podání) činěných formou Příhozů (navýšení posledního podání) licitují 

po dobu trvání Dražebního jednání o kupní ceně Předmětu dražby.  

Dražební jistota – peněžní částka, která slouží k zajištění zaplacení ceny 

dosažené vydražením.   

Dražební vyhláška – dokument obsahující označení a popis Předmětu dražby, 

další podstatné informace týkající se Předmětu dražby, jakož i další informace 

o Dražbě jako místo, datum a čas konání Dražby, způsob licitace, vyvolávací cenu 

apod. Mimo jiné je zde také uvedena výše, lhůta a způsob poskytnutí Dražební 

jistoty a jejího vrácení, je-li požadována. Dražební vyhláška se uveřejňuje 

v centrální evidenci veřejných dražeb vedené Ministerstvem pro místní rozvoj.  

Dražebník – společnost e-drazby.cz s.r.o., která jako podnikatel provádí veřejné 

dražby dle zákona o veřejných dražbách (v těchto OP také jako „Poskytovatel“).  

Depozit – peněžní částka, která zajišťuje povinnost Účastníka dražby uhradit 

Poskytovateli odměnu dražebníka, a to v případech stanovených v těchto OP nebo 

smlouvě o účasti v elektronické dražbě. Vyčíslení Odměny dražebníka ve výši 

depozita je v každém okamžiku Dražebního jednání přístupné v záložce „Popis 

předmětu“ na detailu příslušné Dražby. 

Centrální evidence veřejných dražeb – informační systém veřejné správy, 

jehož správcem je Ministerstvo pro místní rozvoj; veřejně přístupná elektronická 

evidence, v níž se zveřejňují Dražební vyhlášky a dodatky k nim a další údaje dle 

zákona o veřejných dražbách (v těchto OP také jako „CEVD“).  

Cizí příhoz – Příhoz jiného Účastníka dražby v rámci probíhající Dražby.  

Detail dražby – unikátní webová stránka linkovaná ke každé prodávané věci 

ze seznamu dražeb, která zobrazuje informace o konkrétní Dražbě, včetně 

fotodokumentace a podmínek účasti v Dražbě. Pokud je Registrovaný uživatel 

(resp. Zájemce nebo Účastník dražby) přihlášen, je zde informace o stavu 

připuštění do Dražby. Každý Detail dražby je možno nalézt na stránce www.e-

drazby.cz, zejména pak v záložkách ve spodní části. Tyto záložky obsahují další 

informace, zejména smluvní dokumentaci ke vztahu Registrovaného uživatele 

(resp. Zájemce nebo Účastníka dražby) a Poskytovatele a dále informace 

k Předmětu dražby.  



 

Obchodní podmínky, str. 6 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

Konec dražby – určený čas v určený den, do kdy mohou Účastníci dražby činit 

Příhozy na Detailu dražby. Tento určený čas může být prodloužen v případech 

uvedených v zákoně o veřejných dražbách nebo v těchto OP.  

Lhůta pro úhradu kupní ceny či lhůta pro úhradu ceny dosažené 

vydražením – termín určený počtem dnů anebo přesným datem uvedeným 

v Dražební vyhlášce, do kdy je Vydražitel povinen uhradit kupní cenu.   

Licitace o ceně – proces, během něhož Účastníci dražby podávají nabídky kupní 

ceny formou Příhozů.  

Minimální příhoz – minimální částka, o kterou může Účastník dražby zvýšit svoji 

nabídku oproti poslední nabízené kupní ceně.  

Náklady dražby – náklady Dražebníka spojené s provedením Dražby; tyto OP a 

smlouva o provedení dražby a smlouva o účasti v elektronické dražbě stanoví, kdy 

je povinen uhradit náklady dražby Navrhovatel nebo jiné osoby.   

Navrhovatel – osoba oprávněná převést vlastnické právo k Předmětu dražby 

nebo Předmět dražby zpeněžit podle jiného právního předpisu ve veřejné dražbě.  

Nejnižší podání – nejmenší možná cena, kterou může Účastník dražby 

za Předmět dražby nabídnout.  

Nejvyšší podání – nabídka kupní ceny vzniklá posledním Příhozem Vydražitele; 

výše tohoto podání odpovídá ceně dosažené vydražení.  

Odměna dražebníka – odměna Dražebníka za provedení dražby, jíž jsou Účastníci 

dražby nebo Navrhovatel povinni uhradit v případech stanovených těmito OP, 

smlouvou o provedení dražby nebo smlouvou o účasti v elektronické dražbě.  

Poskytovatel – poskytovatelem dražebního prostředí je společnost e-dražby.cz 

s.r.o., která provádí jako dražebník veřejnou elektronickou dražbu dle zákona 

o veřejných dražbách na portále www.e-drazby.cz.  

Potvrzení o uzavření kupní smlouvy příklepem – písemné potvrzení 

o uzavření kupní smlouvy příklepem, které vyhotoví Dražebník v případě, že došlo 

k uzavření kupní smlouvy příklepem, a to poté, co mu byla ze strany Vydražitele 

doložena úhrada ceny dosažené vydražením.  

Protokol o vydražení – doklad o udělení příklepu v dražbě, který Dražebník 

vyhotoví na žádost Vydražitele, pokud došlo k uzavření kupní smlouvy příklepem.  

Předmět dražby – movitá či nemovitá věc nebo právo, které jsou předmětem 

dražby. Pokud je dále použito pojmu věc, rozumí se tím i právo. Pokud je 

Předmětem dražby movitá spotřební věc, může být též nazývána jako zboží. Popis 

Předmětu dražby je uveden v Dražební vyhlášce.   

Příhoz – jednotlivá nabídka s uvedením konkrétní výše kupní ceny, za níž chce 

Účastník dražby v daný okamžik uzavřít kupní smlouvu k Předmětu dražby, přičemž 

není omezen počtem nebo maximální výší svých Příhozů (s výjimkou výše 

Nejnižšího podání a Minimálního příhozu). Pro účely těchto OP může být příhoz 

v určitých fázích Dražebního jednání označován též jako podání.  



 

Obchodní podmínky, str. 7 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

Připuštění do dražby – informace zobrazená na Detailu dražby o splnění 

podmínek pro účast v Dražbě včetně časového odpočítávání do zahájení 

Dražebního jednání. Zájemce o účast v dražbě se stává účastníkem Dražby 

okamžikem zápisu do seznamu účastníků veřejné dražby.  

Registrovaný uživatel – registrovaným uživatelem je osoba, která má na portálu 

e-drazby.cz uživatelský účet. Pokud se dále v textu pro zjednodušení používá jen 

slovo Uživatel, rozumí se tím registrovaný uživatel s aktivním uživatelským účtem.  

Smlouva o provedení dražby – smlouva uzavřená mezi Dražebníkem a 

Navrhovatelem, která stanoví práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti 

s provedením dražby Předmětu dražby.   

Uživatelský účet – individuální přístupové oprávnění k využití on-line služeb 

portálu e-drazby.cz.  

Účastník dražby – osoba, která má zájem nabýt Předmět dražby do svého 

vlastnictví či spoluvlastnictví. Registrovaný uživatel připuštěný do Dražby, který 

splnil podmínky stanovené zákonem o veřejných dražbách a těmito OP a který 

uzavřel smlouvu o účasti v elektronické dražbě. Účastník dražby má oprávnění činit 

nabídky kupní ceny formou Příhozů, čímž vyjadřuje zájem o uzavření kupní 

smlouvy s Navrhovatelem za cenu rovnou aktuálnímu Příhozu.  

Úspěšná dražba – Dražba ukončená udělením příklepu Účastníkovi dražby.  

Vydražitel – Účastník dražby s nejvyšším podáním k okamžiku Konce dražby 

(ukončení Dražebního jednání), který příklepem uzavřel kupní smlouvu.  

Vyvolávací cena – cena uvedená v Dražební vyhlášce jako vyvolávací cena, jejíž 

výše odpovídá minimální výši první podané nabídky. První nabídka musí být 

podána alespoň ve výši vyvolávací ceny.  

Vlastní příhoz – příhoz, který se v detailu Dražby zobrazuje jako „Váš příhoz“.  

Začátek dražby – Dražební vyhláškou určený čas v určený den, od kdy mohou 

Účastníci dražby začít činit Příhozy na Detailu dražby.  

Zájemce – Registrovaný uživatel přihlášený do Dražby, který má zájem o účast 

v Dražbě a který uzavřel s Dražebníkem smlouvu o účasti v elektronické dražbě, 

avšak nesložil Dražební jistotu a/nebo depozit anebo není připuštěný do Dražby z 

jiného důvodu.  

 

 

 

 

 

III. POSTUP PŘED ZAPOČETÍM DRAŽBY  



 

Obchodní podmínky, str. 8 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

1. Osoba, která si chce zřídit uživatelský účet, se registruje na portálu e-drazby.cz 

ve formuláři, který se nachází v sekci REGISTROVAT a žádost o registraci odešle 

kliknutím na tlačítko "Registrovat".  

2. Nabídky v průběhu Dražby lze podávat osobně nebo prostřednictvím zástupce. 

Má-li být Zájemce nebo Účastník dražby při Dražebním jednání, případně při 

jednáních po skončení Dražby, zastoupen třetí osobou na základě plné moci nebo 

obdobným způsobem, pak je povinen tuto skutečnost uvést v registračním 

formuláři nebo jinak prokazatelně uvědomit Poskytovatele o této skutečnosti a 

předložit plnou moc nebo jiné oprávnění k zastupování Poskytovateli. Nepředloží-

li Zájemce nebo Účastník dražby plnou moc nebo jiné oprávnění k zastupování pro 

třetí osobu při registraci do portálu e-drazby.cz, není oprávněn se dovolávat vůči 

Poskytovateli, že Poskytovatel nejednal s osobou pověřenou k zastupování 

Zájemce nebo Účastníka dražby, nebo že namísto osoby pověřené k zastupování 

Zájemce nebo Účastníka dražby jednal Poskytovatel přímo se Zájemcem nebo 

Účastníkem dražby a Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu tím vzniklou. 

Předchozí věta tohoto odstavce se použije též v případě, že Zájemce nebo Účastník 

dražby předloží Poskytovateli plnou moc nebo jiné oprávnění k zastupování, které 

formálně nebo obsahově nesplňuje požadavky stanovené zákonem.  

3. Po odeslání registrace se vytvoří uživatelský účet, který je nutné nejprve 

aktivovat kliknutím na aktivační odkaz v e-mailu zaslaném na adresu uvedenou 

v registračním formuláři. V případě nedoručení e-mailu s aktivačním odkazem nebo 

chybně uvedeném e-mailu je možné požádat o ruční aktivaci účtu na podpoře 

portálu (je však nutné operátorovi doložit totožnost).  

4. Každý již Registrovaný uživatel je povinen průběžně sledovat aktuální znění 

těchto OP a jejich případné změny.  

5. Ke svému uživatelskému účtu se Registrovaný uživatel přihlašuje pomocí svého 

uživatelského jména a hesla. Bez znalosti uživatelského jména a hesla se není 

možné přihlásit do uživatelského účtu, a tedy ani přihlásit do Dražby.  

6. Registrovaný uživatel odpovídá za to, že nezpřístupní žádné třetí osobě své 

uživatelské jméno a heslo pro přístup ke svému uživatelskému účtu. Poskytovatel 

nenese odpovědnost za porušení tohoto ustanovení ze strany Registrovaného 

uživatele.  

7. Registrovaný uživatel, který se přihlásí do uživatelského účtu, může využívat 

služby portálu, včetně možnosti se přihlásit do konkrétní Dražby. Přihlášením 

do konkrétní Dražby dle čl. III odst. 10 těchto OP uzavírá Registrovaný uživatel 

s Poskytovatelem Smlouvu o účasti v elektronické dražbě a stává se Zájemcem 

o účast v Dražbě. 

8. Registrovaný uživatel může mít zřízen pouze jeden účet. Zjistí-li Poskytovatel, 

že Registrovaný uživatel má zřízeno více účtů, je Poskytovatel oprávněn bez 

náhrady tyto účty Registrovaného uživatele zrušit.  

9. Navrhovatelé, Zájemci, Účastníci dražby i Registrovaní uživatelé jsou povinni 

v rámci své registrace a podle své účasti na dražebním portále e-drazby.cz uvést 



 

Obchodní podmínky, str. 9 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

úplné a pravdivé údaje o své osobě a o Předmětu dražby. Všechny tyto osoby 

berou na vědomí, že se předpokládá pravdivost a poctivost informací a vážnost a 

rozumnost jednání. V případě, že Dražebník zjistí nesrovnalosti v těchto údajích, 

může vyzvat výše uvedené osoby k uvedení údajů do řádného stavu.  

10. Přihlášení do Dražby a uzavření Smlouvy o účasti v elektronické dražbě se 

provede zaškrtnutím „Souhlasím a chci se připojit k dražbě“ a stisknutím tlačítka 

„ODESLAT“. Obsahem přihlášení do Dražby je mimo jiné prohlášení Uživatele, že 

se seznámil s OP, je s nimi srozuměn a jedná po zralé úvaze proto, že tak jednat 

chce a je si vědom právních následků vyplývajících ze svého jednání.  

11. Poskytovatel zveřejní v Dražební vyhlášce termín konání prohlídky Předmětu 

dražby (případně termín konání prohlídky všech nemovitostí ve vlastnictví 

obchodní společnosti, je-li Předmětem dražby obchodní podíl na této společnosti), 

případně informaci o tom, že se prohlídka nekoná. Registrovaný uživatel, má-li 

zájem o účast na prohlídce Předmětu dražby či jiných nemovitostí dle předchozí 

věty, je povinen nejpozději do 24 hodin před konáním prohlídky nahlásit svou účast 

na konané prohlídce. Nepřihlásí-li se k prohlídce žádný z Registrovaných uživatelů 

nejpozději do 24 hodin před konáním prohlídky, prohlídka se nekoná. Poskytovatel 

nemá povinnost konat prohlídku Předmětu dražby či jiných nemovitostí dle věty 

první tohoto odstavce před započetím Dražebního jednání. Koná-li se prohlídka a 

nevyužije-li Registrovaný uživatel možnosti seznámit se stavem Předmětu dražby 

či jiných nemovitostí dle věty první tohoto odstavce před zahájením Dražebního 

jednání, není Registrovaný uživatel oprávněn namítat vůči Poskytovateli nebo 

Navrhovateli, že Předmět dražby či jiné nemovitosti dle věty první tohoto odstavce 

mají jiné vlastnosti, než které předpokládal. Nekoná-li Poskytovatel prohlídku, je 

Zájemce (resp. Účastník dražby) oprávněn kontaktovat Navrhovatele a vyjednat 

s ním tuto prohlídku bez součinnosti Poskytovatele.  

12. Navrhovatel je povinen informovat Dražebníka o předkupním právu a o osobě 

předkupníka. Dražebník je povinen oznámit předkupníkovi, o němž se dozvěděl, 

konání Dražby. Předkupník, který je Účastníkem dražby, může podat nabídku 

ve stejné výši, které dosahuje již podaná nabídka jiného Účastníka dražby. Podá-li 

předkupník nabídku ve stejné výši jako Účastník dražby, kterému by jinak měl být 

udělen příklep, udělí se příklep předkupníkovi. Podá-li stejnou nabídku více 

předkupníků, rozhodne se losem, komu z nich se příklep udělí. 

 

 

 

 

 

 

IV. PODMÍNKY ÚČASTI V DRAŽBĚ  



 

Obchodní podmínky, str. 10 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

1. Dražebního jednání se může zúčastnit každá fyzická osoba způsobilá k právnímu 

jednání a způsobilá nabýt Předmět dražby na území České republiky do svého 

vlastnictví.  

2. Dražebního jednání se může zúčastnit každá právnická osoba zastoupená 

statutárním orgánem nebo prokuristou zapsaným v obchodním rejstříku, případně 

pověřenou osobou, splňuje-li tento zástupce podmínku uvedenou v odstavci 1. 

tohoto článku. Výjimkou mohou být situace, kdy je právnická osoba vyloučena 

z možnosti nabýt Předmět dražby, jako například v případě Dražby družstevních 

práv a povinností, kdy stanovy družstva takovou možnost zákonným způsobem 

vylučují. Pokud se takové Dražby zúčastní právnická osoba, má se za to, že jedná 

na základě plné moci za fyzickou osobu.  

3. Zájemce se stane Účastníkem dražby pouze při splnění podmínek stanovených 

zákonem o veřejných dražbách a Poskytovatelem. Tyto podmínky jsou:  

a. povinnost provést registraci na portále www.e-drazby.cz, případně na jiné 

mutaci tohoto portálu, pokud již není Registrovaným uživatelem;  

b. připojit se do Dražby včetně zaškrtnutí políčka "Souhlasím a chci se připojit 

k dražbě" a potvrzením tlačítkem „ODESLAT“ na webové stránce Detailu dražby, 

se současným seznámením se s informacemi poskytnutými Poskytovatelem před 

uzavřením smlouvy prostřednictvím internetu a uzavřením Smlouvy o účasti 

v elektronické dražbě;  

c. je-li požadována Dražební jistota, povinnost složit Dražební jistotu zaplacením 

částky na účet označený v Dražební vyhlášce (zaplacením se rozumí připsání této 

částky na označený účet);  

d. prokázat Poskytovateli svoji totožnost a poskytnout mu v této souvislosti údaje 

dle § 11 odst. 1 zákona o veřejných dražbách; 

e. složit depozit zaplacením částky na účet Dražebníka označený ve smlouvě o 

účasti v elektronické dražbě (zaplacením se rozumí připsání této částky na 

označený účet).  

Zájemce je povinen všechny výše uvedené podmínky stanovené Poskytovatelem 

pro účast v Dražbě splnit nejpozději 60 minut před začátkem konání Dražby. Po 

splnění těchto podmínek je Zájemce zapsán Dražebníkem do seznamu účastníků 

veřejné dražby (osobně nebo prostřednictvím zástupce) a tímto okamžikem se 

stává Účastníkem dražby. Zápis do seznamu účastníků dražby je možné učinit 

nejpozději do okamžiku zahájení Dražby, neboť v průběhu Dražby již není možné, 

aby noví Zájemci vstupovali do Dražby. Účastníkem dražby nemůžou být osoby 

vyloučené z účasti ve veřejné dražbě ve smyslu § 12 zákona o veřejných dražbách. 

4. Účastník dražby svým přihlášením do Dražby souhlasí s tím, že pokud se stane 

Vydražitelem: a) zaplatí Poskytovateli dražebního prostředí odměnu dražebníka 

ve výši depozita dle Smlouvy o účasti v elektronické dražbě, b) uhradí cenu 

dosaženou vydražením stanoveným způsobem ve stanovené lhůtě.  

5. Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením ani směnkou.  



 

Obchodní podmínky, str. 11 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

6. Přihlášením do Dražebního jednání Zájemce (resp. Účastník dražby) uzavírá 

Smlouvu o účasti v elektronické dražbě a vyjadřuje souhlas s OP. Zároveň 

deklaruje svoji roli, ve které se chce Dražby zúčastnit a do jakého typu vlastnictví 

chce případně jako Vydražitel Předmět dražby nabýt a že údaje jím uvedené v jeho 

účtu na portále www.e-drazby.cz jsou pravdivé a úplné, a tím dochází k autentizaci 

Účastníka dražby pro účely této Dražby. Dále přihlášením do Dražebního jednání 

vyjadřuje, že si je vědom povinností, které mu vzniknou jako Vydražiteli, zejména 

uhradit cenu dosaženou vydražením a odměnu dražebníka ve výši depozitu. 

Rovněž přihlášením do Dražebního jednání prohlašuje a potvrzuje, že se 

dostatečně seznámil s fyzickým i právním stavem Předmětu dražby tak, aby jeho 

Příhoz byl učiněn na základě dostatečné informovanosti Účastníka dražby, a že 

poskytnuté Dražební dokumenty jsou pro jeho účast a činění podání v Dražbě 

dostačující, že si je přečetl, rozumí jim a bez výjimky s nimi souhlasí.  

7. Pokud Účastník dražby složí Dražební jistotu a depozit a do Dražebního jednání 

se nepřihlásí, je Poskytovatel oprávněn jej do Dražebního jednání přihlásit (není to 

však jeho povinnost); pokud však neučiní sám příhoz, nemá přihlášení jiné právní 

následky a v tomto případě má nárok na vrácení Dražební jistoty a depozitu.  

8. Zájemcům, kteří nesplnili podmínky pro účast v Dražbě nejpozději 60 minut 

před začátkem konání dražby, nemusí být umožněno se Dražby zúčastnit. 

V případě sporné situace (např. prokazatelně odeslaná Dražební jistota, ale 

nezaúčtovaná bankou na straně Poskytovatele) si Poskytovatel vyhrazuje právo 

Zájemce do Dražby nepřipustit.  

9. Za důvěrné informace získané Účastníky dražby během Dražebního jednání se 

pro potřeby těchto OP považují  

a. informace, data a údaje týkající se Navrhovatele, Poskytovatele a 

Předmětu dražby, které byly Zájemci či Účastníkovi dražby zpřístupněny 

v souvislosti s elektronickou dražbou, a to ať v přenosné či nepřenosné 

podobě, zachycené písemně či na jakémkoliv nosiči dat (včetně magnetické 

či digitální podoby) či sdělené ústně nebo v jakékoli jiné formě (ať označené 

jako důvěrné nebo bez tohoto označení),  

b. veškeré informace, dokumenty a záznamy obsahující informace 

o Navrhovateli nebo Předmětu dražby, které budou předávány 

v magnetické, elektronické nebo písemné podobě nebo které se budou 

nacházet v Detailu dražby,  

c. rozbory, kompilace, grafy, studie a jiné údaje a materiály vyhotovené 

Navrhovatelem nebo Účastníkem dražby nebo osobami, kterým Navrhovatel 

nebo Účastník dražby informace o Navrhovateli nebo Předmětu dražby 

poskytl, obsahující či jinak vyjadřující informace, jež jsou popsány 

v předchozích dvou bodech a. a b., nebo byly vytvořeny na jejich základě,  

(dále jen jako „důvěrné informace“).  



 

Obchodní podmínky, str. 12 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

10. Účastníci dražby se zavazují, že budou využívat důvěrné informace pouze 

způsobem stanoveným v těchto OP nebo způsobem, na kterém se dohodnou 

s Poskytovatelem.  

11. Účastníci dražby se zavazují uchovávat poskytnuté důvěrné informace 

v tajnosti a nezpřístupnit je s dále uvedenými výjimkami třetím osobám, a to 

po celou dobu, co budou mít důvěrné informace k dispozici.  

12. Účastníci dražby se zavazují, že zajistí řádné a bezpečné uložení důvěrných 

informací, budou-li k jejich uložení povinni nebo bude-li jejich uložení zapotřebí.  

13. Účastníci dražby bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele důvěrné 

informace nesdělí ani nezpřístupní jiným osobám než svým zaměstnancům, 

poradcům, společníkům nebo zástupcům, kteří je nutně potřebují znát pro účely 

Dražby. Zájemci a Účastníci dražby jsou povinni zavázat osoby, jimž důvěrné 

informace poskytnou, povinností chránit důvěrné informace alespoň ve stejném 

rozsahu, v jakém je tato povinnost stanovena pro Účastníky dražby těmito OP. 

Zájemci a Účastníci dražby odpovídají za porušení této povinnosti třetí osobou.  

14. Poskytovatel prohlašuje, že OP se řídí a Poskytovatel splňuje požadavky 

stanovené Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), ze dne 27.04.2016 (dále jen jako „GDPR“). Poskytovatel prohlašuje, že 

osobní údaje zpracovává v souladu s GDPR a podle přesně stanovených účelů 

uvedených v Zásadách ochrany osobních údajů. Podrobné informace o Zásadách 

ochrany osobních údajů lze nalézt na www.e-drazby.cz.  

15. Poskytovatel Registrovaným účastníkům nabízí různé prostředky pro 

komunikaci prostřednictvím www.e-drazby.cz o Dražbách. S dotazy ohledně 

Dražby mohou Navrhovatel, Zájemci i Účastníci dražby kontaktovat Poskytovatele.  

16. Poskytovatel může mít ke komunikaci dle čl. IV odst. 15 těchto OP přístup a 

může používat automatizované systémy k jejímu přezkoumání, skenování a 

analýze za účelem bezpečnosti, předcházení podvodům, dodržování právních a 

regulačních požadavků, vyšetřování pochybení, vývoje a zlepšování produktu, 

výzkumu, interakce se zákazníky, včetně poskytování informací a nabídek, 

o kterých se Poskytovatel domnívá, že pro Registrované uživatele, Zájemce a 

Účastníky dražby mohou být zajímavé, a za účelem zákaznické nebo technické 

podpory. Poskytovatel si vyhrazuje právo zablokovat doručení nebo přezkoumat 

takovou komunikaci, která podle uvážení Poskytovatele může obsahovat škodlivý 

obsah, spam, nebo představovat riziko pro Registrované uživatele, Účastníky 

dražby, Poskytovatele nebo partnerské společnosti. Poskytovatel si dovoluje 

Registrované uživatele informovat, že veškerá komunikace odeslaná nebo přijatá 

prostřednictvím komunikačních nástrojů Poskytovatele bude ze strany 

Poskytovatele přijímána a ukládána. Obchodní partneři Poskytovatele, jejichž 

služeb Účastník dražby k provedení Dražby rovněž využije, se mohou rozhodnout, 

že s Účastníky dražby budou komunikovat přímo prostřednictvím e-mailu nebo 

jiných kanálů, které Poskytovatel nemůže kontrolovat.  



 

Obchodní podmínky, str. 13 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

17. V souladu s právními předpisy Evropské unie o zabezpečení dat zajišťuje 

Poskytovatel adekvátní procedury, aby zamezil neautorizovanému přístupu 

k osobním údajům a jejich zneužití. Aby Poskytovatel ochránil a zabezpečil osobní 

údaje, které mu poskytují Účastníci dražby (příp. Registrovaní uživatelé), používá 

potřebné obchodní systémy a procedury. Poskytovatel využívá také bezpečnostní 

procedury a technická a fyzická omezení pro přístup k osobním údajům a jejich 

použití na serverech Poskytovatele. Přístup k osobním údajům má pouze 

autorizovaný personál Poskytovatele, který s daty pracuje.  

18. K financování převodu Předmětu dražby je možné využít hypoteční úvěr, 

jistotní účet nebo notářskou či advokátní úschovu. Riziko poskytnutí, resp. 

neposkytnutí úvěru, nese Vydražitel. Vydražitel sdělí Poskytovateli skutečnost, že 

bude využívat hypoteční úvěr, jistotní účet, notářskou úschovu či jiný právní servis, 

nejpozději do 3 dnů ode dne uskutečnění předmětné Dražby.  

 

V. DRAŽEBNÍ JISTOTA A DALŠÍ PODMÍNKY DRAŽBY 

1. Lhůta pro uhrazení Dražební jistoty a depozitu začíná běžet dnem uveřejnění 

Dražební vyhlášky a končí nejpozději 60 (šedesát) minut před zahájením Dražby, 

do kdy musí Dražební jistotu a depozit složit každý Zájemce, který chce jednat 

jako Účastník dražby, a to na číslo účtu a ve výši, jak je uvedeno ve smlouvě o 

účasti v elektronické dražbě (případně v Dražební vyhlášce). Jako specifický 

symbol uvede jeho ID číslo uživatelského účtu na portále www.e-drazby.cz 

(nachází se v pravém horním rohu uživatelského účtu Registrovaného uživatele 

po přihlášení do uživatelského účtu). Dražební jistota a depozit jsou poskytnuty 

okamžikem připsání na bankovní účet uvedený ve smlouvě o účasti v elektronické 

dražbě (případně v Dražební vyhlášce).  

2. Poskytnutí Dražební jistoty a depozitu je podmínkou účasti v Dražbě. Zájemce 

o účast v dražbě, který neposkytne včas Dražební jistotu nebo depozit, nebude 

Poskytovatelem zapsán do seznamu účastníků veřejné dražby a nebude připuštěn 

do Dražby jako Účastník dražby. Maximální výše dražební jistoty je 30 % 

z vyvolávací ceny Předmětu dražby, zároveň nesmí výše dražební jistoty překročit 

částku 3 000 000 Kč.  

3. Každý Účastník Dražby je povinen složit Dražební jistotu jako jistotu svého 

vážného právního zájmu účastnit se Dražebního jednání a jako jistotu zaplacení 

ceny dosažené vydražením. Každý Účastník dražby je dále povinen složit depozit 

jako jistotu zaplacením odměny dražebníka dle smlouvy o účasti v elektronické 

dražbě. Odesláním depozitu na účet Poskytovatele projevuje zároveň Zájemce bez 

výhrad svůj souhlas s postupem uvedeným v tomto článku V. OP a ostatních 

Dražebních dokumentech.  

4. Každému Účastníkovi dražby, který Předmět dražby nevydraží, nestanoví-li tyto 

OP nebo smlouva o účasti v elektronické dražbě jinak, budou Dražební jistota a 

depozit vráceny zpět na účet, ze kterého byly odeslány, a to do tří (3) pracovních 

dnů od ukončení Dražby nebo od upuštění od Dražby. Stejně tak se postupuje, 

pokud nebude Dražba provedena.  



 

Obchodní podmínky, str. 14 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

5. Složení Dražební jistoty nebo depozitu v hotovosti není přípustné.  

6. Nastane-li v době od uzavření smlouvy příklepem do nabytí vlastnického práva 

k předmětu veřejné dražby vydražitelem skutečnost, která nebyla způsobena 

vydražitelem a která brání převodu vlastnického práva k předmětu veřejné dražby, 

má vydražitel právo od smlouvy uzavřené příklepem odstoupit. Odstoupí-li 

vydražitel od smlouvy uzavřené příklepem podle § 24 odst. 3 zákona o veřejných 

dražbách, má právo na vrácení dražební jistoty, pokud nebyla započítána na cenu 

dosaženou vydražením, ceny dosažené vydražením a depozitu bez zbytečného 

odkladu. Pokud zároveň nedošlo k převodu vlastnického práva k předmětu dražby 

z důvodů spočívajících na straně navrhovatele, hradí odměnu dražebníka ve výši 

složeného depozitu Navrhovatel. 

7. V případě, že je s přijetím nebo s vrácením Dražební jistoty nebo depozitu 

spojena povinnost uhradit jakýkoliv administrativní či jiný poplatek bance, nebo 

jinému subjektu provádějící převod (v případě úhrady ze zahraničí a následné 

odeslání zpět, nebo v případě složení a následném vrácení v jiné měně než českých 

korunách, nebo v dalších obdobných případech) Poskytovatelem na straně 

odesílatele nebo na straně příjemce (nerozhoduje, na které straně v danou chvíli 

stojí Účastník dražby nebo Poskytovatel), je Poskytovatel oprávněn, a Účastník 

dražby s tímto postupem souhlasí, buď vrátit zpět Dražební jistotu či depozit 

ponížené o tento poplatek Účastníkovi dražby, anebo pokud prostředí bankovního 

systému nebo jiného subjektu provádějícího převod tuto volbu umožňuje nechat 

poplatek za tuto službu strhnout na straně banky či jiného subjektu provádějícího 

převod Účastníka dražby.  

8. Povinnost Účastníka dražby zaplatit Poskytovateli odměnu dražebníka dospěje 

ukončením Úspěšné dražby. Poskytovatel je oprávněn vypořádat svůj nárok 

na odměnu dražebníka jeho započtením vůči složenému depozitu. Poskytovatel a 

Účastník dražby výslovně ujednávají, že odměna dražebníka bude Poskytovatelem 

automaticky započtena (zúčtována) proti uhrazenému depozitu bez nutnosti 

aktivního právního jednání ze strany Poskytovatele, a to v okamžiku určení 

Účastníka dražby jakožto Vydražitele. Dražební jistota se v případě Úspěšné dražby 

nevrací a započte se na Cenu dosaženou vydražením. 

9. V případě odstoupení Vydražitele od kupní smlouvy pro nezaplacení ceny 

dosažené vydražením ve lhůtě uvedené v Dražební vyhlášce dle § 26 odst. 3 

zákona o veřejných dražbách je Vydražitel povinen uhradit odměnu dražebníka. 

Poskytovatel je v tomto případě oprávněn vypořádat svůj nárok na odměnu 

dražebníka jeho započtením vůči složenému depozitu postupem dle čl. V odst. 8 

těchto OP. Dražební jistota se v takovém případě vrací v celém rozsahu, v jakém 

nebyla započítána na cenu dosaženou vydražením. 

10. Vydražitel je o výsledku Dražby informován prostřednictvím gratulační e-

mailové komunikace, kterou mu Poskytovatel oznámí, že se dotčený Účastník 

dražby stal Vydražitelem. Oznámení dle předchozí věty je ze strany Poskytovatele 

splněno zasláním na e-mailovou adresu ověřenou při registraci Registrovaného 

uživatele.  



 

Obchodní podmínky, str. 15 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

VI. ZPŮSOB PROVEDENÍ DRAŽBY 

1. Dražba bude provedena on-line prostřednictvím elektronického dražebního 

prostředí (portálu) e-drazby.cz. Dražba se vyhlašuje uveřejněním Dražební 

vyhlášky.  

2. Účastníkovi dražby se každých několik vteřin automaticky aktualizuje stránka 

Dražby. Pokud se nepodaří prohlížeči v zařízení Účastníka dražby navázat spojení 

se serverem, webová stránka www.e-drazby.cz na tuto skutečnost Účastníka 

dražby upozorní. Pokud se stane, že aktualizace stránky selže, doporučuje 

Poskytovatel Účastníkovi dražby stisknutím klávesy F5 (nebo obdobné klávesy dle 

typu zařízení) manuálně stránku znovu načíst. Poskytovatel upozorňuje Účastníky 

dražby, že připojení může selhat z důvodu lokálních problémů poskytovatele 

připojení na straně Účastníků dražby. V takovém případě Poskytovatel doporučuje 

využít jiné zařízení, které využívá pro připojení k internetu jiného poskytovatele 

připojení k internetu např. mobilní telefon (smartphone). Poskytovatel neustále 

zaznamenává dostupnost serveru ze vzdáleného zařízení zřízeného pro tento účel 

a lze tak diagnostikovat dostupnost elektronického dražebního prostředí.  

3. Příhoz učiní Účastník dražby tak, že vepíše do dražebního prostředí částku, 

o kterou nabízí více, než je poslední nabídka ceny a toto navýšení odešle 

v uživatelském rozhraní stisknutím tlačítka "Přihodit"; Příhoz se má za učiněný 

okamžikem jeho zpracování serverem. Systém po vepsání Příhozu ještě před 

odesláním Příhozu Účastníkovi dražby vypočítá jím nabízenou celkovou kupní cenu. 

Výše minimálního Příhozu je uvedena v Dražební vyhlášce, nižší Příhoz nelze učinit. 

Pokud již některý z Účastníků dražby učinil Příhoz odpovídající shodné nabízené 

ceně, je Účastník dražby o této skutečnosti informován a jeho Příhoz se neprovede. 

Pokud má v úmyslu Účastník dražby učinit vyšší nabídku, musí tak učinit jiným 

Příhozem, opět stejným postupem.  

4. Před odesláním Příhozu je Účastník dražby systémem dotázán, zda chce podat 

nabídku ve výši, kterou zadal do pole pro vkládání výše nabídky (tzv. potvrzení 

Příhozu). Odeslání Příhozu je závazné.  

5. První nabídka musí být podána alespoň ve výši Vyvolávací ceny. Dražebník může 

snížit Vyvolávací cenu, bylo-li to ujednáno ve Smlouvě o provedení veřejné dražby. 

Příhozy v Dražbě nesmějí být nižší než Minimální příhoz. Minimální příhoz nesmí 

přesáhnout 5 % vyvolávací ceny a je uveden v Dražební vyhlášce. V průběhu 

licitace může Dražebník Minimální příhoz snížit, a to i opakovaně. Horní hranice 

Příhozu není omezena. Příhoz může být učiněn pouze Registrovaným uživatelem, 

který je do dražby připuštěn jako Účastník dražby.  

6. Účastník dražby odpovídá za správnost svých Příhozů a za jejich závaznost 

po provedení Dražby. Příhoz Účastníka dražby se zobrazí společně s Příhozy 

ostatních Účastníků dražby v pravé horní části obrazovky, vpravo od prostoru, kde 

Účastníci dražby vpisují a činí příhozy. Svůj Příhoz nebo Příhozy Účastník dražby 

vidí v řádku nebo řádcích označených jako „Váš příhoz“. Příhoz nebo Příhozy jiných 

Účastníků dražby pak Účastník dražby vidí v řádku nebo řádcích označených jako 

„Cizí příhoz“.  



 

Obchodní podmínky, str. 16 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

7. Pokud dojde k Příhozu v posledních 3 (třech) minutách před uplynutím lhůty 

k podávání nabídek, doba do konce konání Dražby se automaticky prodlužuje a 

bude činit vždy 3 (tři) minuty od okamžiku učinění posledního Příhozu, a to i 

opakovaně.  

8. Dražebník zajistí v průběhu lhůty pro podávání nabídek kontrolu dostupnosti 

internetové stránky. V případ omezení přístupu k elektronickému dražebnímu 

systému v délce přesahující nepřetržitě 1 minut prodlouží Dražebník lhůtu 

pro podávání nabídek nejméně o 1 hodinu, a to i opakovaně. Údaj o této 

skutečnosti se zobrazí v elektronickém systému a zároveň jej Dražebník odešle 

všem Účastníkům dražby na adresu jejich elektronické pošty.  

9. Licitace v Dražbě probíhá anglickým způsobem ve smyslu § 20 zákona 

o veřejných dražbách. Příklep je udělen po uplynutí lhůty k podávání nabídek, a to 

Účastníkovi dražby, který podal nejvyšší nabídku.  

10. Poskytovatel dále zajistí organizaci Účastníků dražby, zobrazení informace 

Účastníkům dražby o složení Dražební jistoty, depozitu, vrácení Dražební jistoty a 

depozitu neúspěšným Účastníkům dražby, uživatelskou podporu a další potřebné 

náležitosti Dražby.  

11. Poskytovatel zajistí, aby byl v elektronickém dražebním systému zobrazen údaj 

o udělení příklepu, Vydražiteli a ceně dosažené vydražením. Údaj o ukončení 

Dražby odešle Dražebník každému Účastníkovi dražby na adresu jeho elektronické 

pošty, kterou Účastník dražby uvedl při registraci.  

12. Poskytovatel dále zajistí na své náklady inzerci předmětu Dražby na jím 

placených portálech.  

13. Poskytovatel vyzývá Účastníky dražby a Navrhovatele, aby poskytly veškerou 

potřebnou součinnost a případně i podklady pro úspěšné a řádné provedení Dražby. 

Poskytovatel vyzývá Účastníky dražby a Navrhovatele, aby ho informovali o všech 

okolnostech majících vliv na vyhlášení a průběh Dražby, zejména pak o změně 

podstatných informací o Předmětu dražby a samotného Dražebního jednání.  

14. Poskytovatel vyzývá Navrhovatele, aby jednal za všech okolností tak, aby 

v souvislosti s obstaráním jeho příkazu plněním činností dle Smlouvy o provedení 

dražby nedošlo ke vzniku jakékoliv újmy třetím osobám.  

15. Poskytovatel upozorňuje Zájemce, Účastníky dražby a Navrhovatele, že 

okamžikem ukončení Úspěšně dražby vzniká nárok Poskytovatele na odměnu 

dražebníka ve výši depozitu.   

16. Dražebník po ukončení Dražby vyhotoví záznam o jejím průběhu, který 

obsahuje údaje dle § 30 odst. 1 zákona o veřejných dražbách. Dražebník tento 

záznam o průběhu elektronické dražby předá ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

konání elektronické dražby do CEVD.  

 

 



 

Obchodní podmínky, str. 17 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

VII. POSTUP PO VYDRAŽENÍ 

1. Úspěšná dražba je ukončena udělením příklepu. Příklepem je uzavřena kupní 

smlouva (případně smlouva o budoucí kupní smlouvě) mezi Vydražitelem a 

Navrhovatelem k Předmětu dražby za cenu dosaženou vydražením (kupní cena).  

2. Vydražitel může po ukončení Úspěšné dražby požádat Dražebníka 

prostřednictvím elektronického dražebního systému o vystavení Protokolu 

o vydražení (např. z důvodu jednání s bankou poskytující úvěr na doplacení ceny 

dosažené vydražením). Dražebník předá Vydražiteli Protokol o vydražení do 5 

pracovních dnů od doručení této žádosti Vydražitele.  

3. Vydražitel je svým Příhozem vázán. Vydražitel je povinen uhradit cenu 

dosaženou vydražením v penězích (korunách českých) ve lhůtě pro úhradu ceny 

dosažené vydražením uvedené v Dražební vyhlášce. Tato lhůta nesmí být kratší 

než 10 dnů a delší než 90 dnů ode dne udělení příklepu. Neuhradí-li Vydražitel 

v této lhůtě cenu dosaženou vydražením, platí, že od smlouvy uzavřené příklepem 

odstoupil. V takovém případě hradí Odměnu dražebníka Vydražitel. Neuhrazení 

ceny dosažené vydražením nemá vliv na nárok Poskytovatele na odměnu 

dražebníka.  Dražebník ohlásí neuhrazení ceny dosažené vydražením do 5 

pracovních dnů od marného uplynutí lhůty na internetové adrese Dražby.  

4. Byla-li příklepem uzavřena kupní smlouva, vyhotoví Dražebník poté, co mu byla 

doložena úhrada ceny dosažené vydražením, písemné potvrzení o uzavření kupní 

smlouvy příklepem. V případě, že je Předmětem dražby nemovitá věc zapisovaná 

do katastru nemovitostí, připojí Dražebník na potvrzení úředně ověřený podpis a 

označí v potvrzení Předmět dražby a osoby v něm uvedené údaji dle katastrálního 

zákona. Toto potvrzení o uzavření kupní smlouvy příklepem je podkladem pro zápis 

do katastru nemovitostí. Přílohou potvrzení je Dražební vyhláška včetně dodatků. 

Dražebník vydá 2 stejnopisy tohoto potvrzení pro Vydražitele i Navrhovatele do 5 

pracovních dnů od doložení úhrady ceny dosažené vydražením. Dražebník 

v potvrzení potvrdí případné splnění zvláštní podmínky podle jiného právního 

předpisu (např. doložka k právnímu jednání obce podle § 41 obecního zřízení).  

5. Poskytovatel upozorňuje Navrhovatele a Vydražitele, že odpovědnost 

za podklady dodané Poskytovateli k Předmětu dražby z hlediska jejich obsahu, 

množství a rozsahu, za veškeré informace nezbytné k převodu Předmětu dražby 

z Navrhovatele na Vydražitele, za sdělení informací Poskytovateli a Vydražiteli 

o podmínkách možnosti nabýt do vlastnictví Předmět dražby Vydražitelem, nenese 

Poskytovatel odpovědnost a Poskytovatel jakoukoliv svoji odpovědnost vylučuje.  

6. V souladu s § 24 zákona o veřejných dražbách platí, že Vydražitel se stane 

vlastníkem Předmětu dražby úhradou ceny dosažené vydražením, a to stanoveným 

způsobem ve stanovené lhůtě osobě, které se cena hradí. Nabývá-li se vlastnické 

právo k Předmětu dražby zápisem do veřejného seznamu, stane se Vydražitel 

vlastníkem zápisem do takového seznamu. Návrh na zápis je možné podat až 

po úhradě ceny dosažené vydražením.  

7. Nastane-li v době od uzavření smlouvy příklepem do nabytí vlastnického práva 

skutečnost, která nebyla způsobena vydražitelem a která brání převodu 



 

Obchodní podmínky, str. 18 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

vlastnického práva k předmětu dražby (např. předběžné opatření, postižení 

majetku exekučním příkazem apod.), má Vydražitel právo od smlouvy odstoupit. 

V případě odstoupení od smlouvy dle tohoto odstavce má Vydražitel právo 

na vrácení Dražební jistoty, pokud nebyla započítána na cenu dosaženou 

vydražením, ceny dosažené vydražením a depozitu, to vše bez zbytečného 

odkladu. Pokud zároveň nedošlo k převodu vlastnického práva k předmětu dražby 

z důvodů spočívajících na straně navrhovatele, hradí odměnu dražebníka ve výši 

složeného depozitu Navrhovatel.  

 

VIII. UPUŠTĚNÍ OD DRAŽBY, PŘEKÁŽKY V KONÁNÍ DRAŽBY, UKONČENÍ 

DRAŽBY A NEPLATNOST SMLOUVY UZAVŘENÉ PŘÍKLEPEM 

1. Od Dražby může být upuštěno v případě, že nejpozději do zahájení Dražby 

Navrhovatel písemně projeví vůli od Dražby upustit. Navrhovatel tak může učinit 

písemný oznámením zaslaným na e-mailovou adresu Dražebníka: „info@e-

drazby.cz“. Tímto požadavkem je Dražebník vázán. Dražebník následně o upuštění 

od Dražby informuje Účastníky dražby, a to stejným způsobem jako se uveřejňuje 

Dražební vyhláška (tj. informuje o této skutečnosti prostřednictvím Centrální 

evidence veřejných dražeb a na internetové adrese, kde probíhá Dražba).  

2. Překážky v konání Dražby jsou překážky, které se objeví mezi vyhlášením 

Dražby (tj. zveřejnění Dražební vyhlášky) a ukončením Dražby a které brání 

provedení Dražby. Pokud se vyskytne takováto překážka, se kterou se Dražebník 

mohl objektivně seznámit, Dražebník Dražbu neprovede a neprodleně ji ukončí.  

3. Překážkami v konání Dražby jsou tyto: 

a. smlouva o provedení veřejné dražby byla uzavřena s osobou, která k tomu 

nebyla nebo není oprávněna (např. chybí oprávnění převést vlastnického právo 

k Předmětu dražby nebo Předmět dražby zpeněžit podle jiného právního předpisu, 

Navrhovatel je omezen na svéprávnosti a absentuje tak oprávnění uzavřít smlouvu 

o provedení dražby); 

b. nelze předmět dražby zpeněžit podle jiného právního předpisu nebo převést 

vlastnické právo k předmětu dražby (např. Dražebník se dozví o nemožnosti 

převodu Předmětu dražby na základě zápisu v katastru nemovitostí, k Předmětu 

dražby je sjednán zákaz zcizení, Předmět dražby byl zajištěn v trestním řízení aj.); 

c. navrhovatel porušil předkupní právo k Předmětu dražby a nebylo tak řádně 

postupováno vůči předkupníkovi; 

d. provedením dražby by došlo k jinému porušení tohoto zákona nebo jiného 

právního předpisu (např. dražba věcí, jejichž prodej je vyloučen nebo podléhá 

regulaci).  

4. Dražebník má informační povinnost o neprovedení a ukončení dražby v případě 

překážky v konání Dražby. Dražebník oznámí překážku Dražby a její specifikaci 

Navrhovateli prostřednictvím e-mailu a telefonátu (příp. SMS zprávy), aby byl 

Navrhovatel informován bez zbytečného odkladu. Dražebník zároveň oznámí 



 

Obchodní podmínky, str. 19 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

překážku v konání Dražby Účastníkům dražby a Zájemcům způsobem, kterým se 

uveřejňuje Dražební vyhláška.  

5. Dražba může být ukončena:  

a. udělením příklepu;  

b. prohlášením Dražebníka, že nebyla podána žádná nabídka;  

c. pro překážku v konání Dražby;  

d. pro náhlou nepřekonatelnou překážku (zejm. situace vyvolané vyšší mocí).  

6. Pokud bude Dražba ukončena dle čl. VIII odst. 5 písm. d) pro náhlou 

nepřekonatelnou překážku, bude Dražba uskutečněna v náhradním termínu, 

pokud se Dražebník a Navrhovatel nedohodnou jinak. Při Dražbě konané 

v náhradní termínu se nepřihlíží k dosavadnímu průběhu Dražby a podaným 

nabídkám a Dražba je v náhradním termínu zahájena znovu a probíhá od začátku. 

Dražebník v takovém případě bez zbytečného odkladu oznámí způsobem, kterým 

se uveřejňuje Dražební vyhláška, důvod ukončení Dražby a místo, datum a čas 

konání nové Dražby, nebo údaj, že Dražba nebude znovu zahájena.  

7. Náhlou nepřekonatelnou překážkou dle č. VIII odst. 5 písm. d) se rozumí také 

situace, kdy dojde k selhání jakéhokoliv technického či softwarového prostředku, 

použitého při Dražbě, selhání konektivity serveru (dále též jen „Server“) nebo 

jeho zálohy, na kterém je technicky Dražba prováděna, k selhání technických dílů, 

ze kterých je Server (případně jeho záloha) postaven, k podezření 

na zmanipulování či úmyslné nebo neúmyslné ovlivnění Dražby a jejího výsledku 

například pomocí softwarového útoku nebo přítomností viru apod.  

8. Pokud bude Dražba ukončena dle čl. VIII odst. 5 písm. a) nebo b), oznámí 

Dražebník výši ceny dosažené vydražením nebo skutečnost, že nebyla podána 

žádná nabídka, do 5 pracovních dnů ode dne konání Dražby, a to stejným 

způsobem, kterým se uveřejňuje Dražební vyhláška.  

9. Pokud je v tomto článku uvedeno, že Dražebník informuje Účastníky dražby 

nebo Zájemce, na internetové adrese, kde probíhá Dražba, rozumí se tím 

informování prostřednictvím elektronického systému Poskytovatele, a to zejména 

na Detailu dražby, na e-mail zadaný při registraci nebo jiným vhodným způsobem.  

10. Osoba oprávněná podat žalobu dle § 27 zákona o veřejných dražbách 

o neplatnosti smlouvy uzavřené příklepem může požádat Dražebníka o nahlédnutí 

do seznamu účastníků veřejné dražby nebo do záznamu o průběhu elektronické 

dražby a to do 1 roku ode dne konání Dražby. Rozhodne-li soud, že smlouva 

uzavřená příklepem je neplatná, oznámí to Dražebník do 5 pracovních dnů ode 

dne, kdy se o rozhodnutí dozvěděl, a to způsobem, kterým se uveřejňuje Dražební 

vyhláška.  

 

 

IX. JINÁ USTANOVENÍ  



 

Obchodní podmínky, str. 20 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

1. Účastník dražby prohlašuje, že si je vědom všech možných právních následků 

svého jednání.  

2. Nelicitující veřejnost není z Dražby vyloučená a může se Dražby zúčastnit pouze 

jako Registrovaný uživatel. Nelicitující veřejnost (resp. Registrovaný uživatel) však 

nemá právo Příhozu v probíhající Dražbě, ani právo ovlivňovat jakýmkoliv 

způsobem průběh Dražby samotné.  

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že mu Navrhovatel nepředal podle § 7a, odst. 2 

písm. e) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 

předpisů, grafickou část průkazu nebo její ověřenou kopii (pokud není v Dražebních 

dokumentech nebo v sekci „Dokumenty“ uvedeno jinak), a tedy v souladu se 

zákonem Poskytovatel uvádí v Dražební vyhlášce a dále i v reklamních a 

informačních materiálech nejhorší klasifikační třídu, tedy klasifikační třídu G. 

Jakmile Navrhovatel svoji povinnost splní, Poskytovatel skutečnou klasifikační třídu 

ukazatele energetické náročnosti zveřejnění, grafickou či jinou část PENB, v sekci 

"Dokumenty".  

4. Vydražitel měl možnost se seznámit se stavem Předmětu dražby na prohlídce 

nebo učinit prohlídku vlastní, pokud nebyla vypsána (zejména u pozemků či 

nemovitostí nebo movitých věcí jinak přístupných). Vydražitel nemůže namítat vůči 

Poskytovateli ani Navrhovateli zjevné vady Předmětu dražby, které existovaly a 

byly zřejmé k datu prohlídky Předmětu dražby, nebo k datu konání Dražby, pokud 

se prohlídka nekonala. Absence popisu takových zjevných vad v Dražebních 

dokumentech nezakládá Vydražiteli nárok na odstoupení od kupní smlouvy nebo 

nárok na slevu z kupní ceny. Vydražitel je povinen Předmět dražby v takovém 

stavu převzít. Totéž platí o vadách, které nebyly zjevné dle předchozí věty, ale 

nijak významně nesnižují hodnotu Předmětu dražby. Výše uvedené neplatí, pokud 

se jedná o vady, které nebyly zjevné, a Vydražitel je nemohl účastí na prohlídce 

při obvyklém způsobu ohledání stavu Předmětu dražby zjistit, anebo se jedná 

o vady v přímém rozporu s deklarací stavu Předmětu dražby v Dražební vyhlášce. 

Za rozpor se nepovažuje absence popisu zjevných vad v Dražební vyhlášce. 

Poskytovatel neodpovídá za vlastnosti Předmětu dražby, neodpovídá za žádné 

vady či závady Předmětu dražby, a v případě jejich vzniku či objevení se Vydražitel 

zavazují, že nebudou tyto skutečnosti reklamovat vůči Poskytovateli. Případné 

vady či závady Předmětu dražby se Vydražitel zavazuje řešit výhradně 

s Navrhovatelem. V případě, že se ukáže, že Vydražitel reklamoval vady nebo 

závady úspěšně nebo alespoň zčásti úspěšně, nezakládá tato skutečnost nárok 

na vrácení složené Dražební jistoty ani její části ani na vrácení depozitu nebo jeho 

části a ani na vrácení již zúčtované Odměny dražebníka či její části.  

5. Vymáhání jakýchkoliv vzájemných závazků v souvislosti s příklepem a 

uzavřením kupní smlouvy mohou Navrhovatel a Vydražitel činit výhradně vůči 

sobě, v žádném případě nemohou plnění jakýchkoliv závazků a případně vzniklou 

újmu nárokovat vůči Poskytovateli.  

6. Vydražitel bere na vědomí, že Poskytovatel neodpovídá za to, zda je Navrhovatel 

oprávněn Předmět dražby prodávat a disponovat s ním. V případě, že by se před 



 

Obchodní podmínky, str. 21 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

a/nebo po příklepu ukázalo, že Navrhovatel není oprávněn disponovat a/nebo 

prodat Předmět dražby, má i tak Poskytovatel právo na Odměnu dražebníka.  

7. Poskytovatel je vlastníkem portálu www.e-drazby.cz. Portál www.e-drazby.cz je 

autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění 

pozdějších předpisů. Poskytovatel vykonává veškerá majetková práva vztahující 

se k portálu www.e-drazby.cz. Obsah portálu www.e-drazby.cz nelze uchovávat, 

upravovat, šířit ani k němu vykonávat jiná majetková práva, ledaže k takovému 

jednání udělil Poskytovatel předem souhlas.  

8. Vydražitel a Navrhovatel jsou povinni plnit povinnosti stanovené zákonem 

č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu ve znění pozdějších předpisů.  

9. Škodu vzniklou v důsledku uveřejnění nesprávných či neúplných údajů v CEVD 

poskytnutých Dražebník je povinen nahradit Dražebník. V takovém případě může 

Dražebník požadovat regresní náhradu škodu po tom, kdo mu nesprávné či neplné 

údaje sdělil (např. Navrhovatel, Účastníci dražby apod.).  

10. Náklady Dražby nese Dražebník, není-li v těchto OP nebo v Dražebních 

dokumentech ujednáno jinak.  

 

X. SANKCE  

1. Pokud Zájemce nebo Účastník dražby vyzve Navrhovatele k jednání a prodeji 

Předmětu dražby mimo Dražbu, bez ohledu na výši kupní ceny, je povinen uhradit 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši depozitu, a to nejpozději do 14 dní ode dne 

doručení výzvy Poskytovatele k úhradě smluvní pokuty. To platí i pokud tak učiní 

bez vědomí Poskytovatele kdykoliv po ukončení Dražby.  

2. Pokud Zájemce nebo Účastník dražby od Navrhovatele odkoupí Předmět dražby 

mimo Dražbu, bez ohledu na výši sjednané kupní ceny, je povinen uhradit 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši depozitu, a to nejpozději do 14 dní ode dne 

doručení výzvy Poskytovatele k úhradě smluvní pokuty.  

3. V případě, že Vydražitel neuhradí cenu dosaženou vydražením ve lhůtě pro 

úhradu ceny dosažené vydražením (kupní ceny) stanovené v Dražební vyhlášce, 

je Vydražitel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši:  

a. 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) v případě, že hodnota Nejvyššího 

podání je nižší než 1 (jeden) milion korun českých,  

b. 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) v případě, že hodnota Nejvyššího 

podání je od 1 (jednoho) milionu korun českých do 3 (třech) milionů korun 

českých,  

c. 150 000 Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých) v případě, že hodnota 

Nejvyššího podání je vyšší než 3 (tři) miliony korun českých.  

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  



 

Obchodní podmínky, str. 22 

Obchodní podmínky jsou autorským dílem ve smyslu z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
přičemž jejich užití nebo zneužití bez souhlasu autora podléhá právním následkům. 

1. Práva a povinnosti Poskytovatele, Navrhovatele a Účastníků dražby v těchto OP, 

případně v Dražebních dokumentech, výslovně neupravená se řídí zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu ve znění pozdějších 

předpisů, a dalších obecně závazných právních předpisů českého právního řádu. 

Poskytovatel, Navrhovatel, Účastníci dražby, Zájemci a Registrovaní uživatelé se 

zavazují vzájemně si poskytnout nezbytnou součinnost k naplnění práv a 

povinností plynoucích z těchto OP a Dražební dokumentů.  

2. Pokud se kterékoliv ustanovení těchto OP, případně Dražebních dokumentů, 

nebo jejich část stane neplatným, neúčinným, protiprávním nebo nevynutitelným, 

nebude mít tato neplatnost, neúčinnost, protiprávnost či nevynutitelnost vliv 

na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení těchto OP, případně Dražebních 

dokumentů, nebo jejích částí, pokud bude nadále naplněn účel těchto OP, případně 

Dražebních dokumentů, z nich plynoucí. Pro tento případ se Poskytovatel, případně 

Navrhovatel nebo Účastník dražby (případně Registrovaní uživatelé a Zájemci), 

zavazují neplatné, neúčinné, protiprávní nebo nevynutitelné ustanovení nahradit 

takovým ustanovením, které zohlední zájmy těchto osob vedoucí k dosažení účelu 

těchto OP, případně Dražebních dokumentů.  

3. Nerespektování těchto OP Účastníky Dražby (případně Registrovanými uživateli 

či Zájemci) a Navrhovatelem zakládá domněnku nepoctivého jednání ve zlé víře.  

4. Poskytovatel, Navrhovatel a Účastníci dražby (případně Registrovaní uživatelé a 

Zájemci) si vzájemně doručují veškeré písemnosti osobně a/nebo na adresu 

uvedenou v Dražebních dokumentech, není-li v OP uvedeno jinak. Pokud je 

počátek běhu určité lhůty sjednané v těchto OP, případně v Dražebních 

dokumentech, vázán na okamžik doručení písemnosti, považuje se tato 

za doručenou okamžikem jejího převzetí adresátem, a v případě, že nedojde 

k převzetí zásilky, považuje se zásilka za doručenou marným uplynutím lhůty pro 

vyzvednutí písemnosti.  

5. Poskytovatel upozorňuje Registrované uživatele, Zájemce, Účastníky Dražby a 

Navrhovatele, že Dražební vyhláška je v poměru speciality k těmto OP a rovněž 

ke zbylým Dražebním dokumentům. Dostane-li se tedy úprava obsažená v těchto 

OP, případně v jiných Dražebních dokumentech, do rozporu s Dražební vyhláškou, 

má Dražební vyhláška přednost před těmito OP, příp. před Dražebními dokumenty.  

6. Registrovaní uživatelé, Zájemci, Účastníci dražby a Navrhovatel prohlašují, že 

jsou se zněním těchto OP srozuměni, že jim rozumí, případně že jim byly nejasnosti 

týkající se těchto OP Poskytovatelem vysvětleny, a že se zněním těchto OP 

vyjadřují svůj souhlas a budou se těmito OP řídit.  

Tyto OP nabývají účinnosti dne 05.03.2025 


